
 

 UNIVERSITA’ CA’ FOSCARI VENEZIA 
DIPARTIMENTO DI ECONOMIA 

 

Decreto del Direttore 
Oggetto: Scorrimento graduatoria (rif. Decreto Rep. n. 271/2023 Prot n. 62023-III/13  del 23/02/2023) 
e approvazione nuovo bando di selezione pubblica per il conferimento di n. 2 Assegni di ricerca sul 
tema: Spoke 4 - Creazione di un database rischi ESG e rischi climatici e Spoke 4 - Le dimensioni del 
rischio ESG e il loro impatto su investitori e PMI, di durata 12 mesi nell’ambito del Progetto: “GRINS – 
Growing Resilient, INclusive and Sustainable” presentato da Alma Mater Studiorum Università di 
Bologna, Soggetto proponente del Partenariato Esteso PE0000018 (CUP H73C22000930001), 
referente scientifica Prof.ssa Monica Billio 
 

Il Direttore del Dipartimento di Economia 

 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare gli artt. 18 e 22 “assegni di ricerca”; 

VISTO lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari Venezia; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 46/2023; 

VISTO il REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DEGLI ASSEGNI DI RICERCA emanato 
con Decreto Rettorale n. 1139/2020 del 19/11/2020; 

VISTO il bando Rep. n. 1489/2022 Prot. n. 151094 – III/13 del 22/12/2022, per la selezione 
pubblica per il conferimento di n. 6 Assegni di ricerca di durata 12 mesi ciascuno, 
nell’ambito del Progetto: “GRINS – Growing Resilient, INclusive and Sustainable” 
presentato da Alma Mater Studiorum Università di Bologna, Soggetto proponente del 
Partenariato Esteso PE0000018 (CUP H73C22000930001), referente scientifica Prof.ssa 
Monica Billio; 

VISTI i verbali delle Commissioni giudicatrici designate con Decreto del Direttore Rep. n. 
133/2023 Prot n. 31804-VII/16 del 30/01/2023; 

VISTO il Decreto di approvazione atti Rep. n. 271/2023 Prot n. 62023-III/13  del 23/02/2023; 

VISTA la comunicazione della dott.ssa B. B. (Prot n. 64367-III/13 del 27/02/2023) di rinuncia agli 
assegni di ricerca PROFILO 4 - Spoke 4 - Creazione di un database rischi ESG e rischi 
climatici e PROFILO 5 - Spoke 4 -  Investimenti sostenibili: rischi e rendimenti attraverso 
le lenti ESG; 

VISTA la comunicazione del dott. J. K. (Prot n. 65108-III/13 del 28/02/2023) di rinuncia agli 
assegni di ricerca: PROFILO 1 - Spoke 4 - Le dimensioni del rischio ESG e il loro impatto 
su investitori e PMI e PROFILO 4 - Spoke 4 - Creazione di un database rischi ESG e rischi 
climatici; 

VISTA la comunicazione della dott.ssa E. A. (Prot n. 65183-III/13 del 01/03/2023) di rinuncia agli 
assegni di PROFILO 1 - Spoke 4 - Le dimensioni del rischio ESG e il loro impatto su 
investitori e PMI e PROFILO 4 - Spoke 4 - Creazione di un database rischi ESG e rischi 
climatici; 

VISTA la comunicazione del dott. G. F. del 27/02/2022 di accettazione dell’Assegno di ricerca 

PROFILO 5 - Spoke 4 -  Investimenti sostenibili: rischi e rendimenti attraverso le lenti 
ESG;  

VISTA la comunicazione del dott. C. M. (Prot n. 66524-III/13 del 02/03/2023) di rinuncia 
dell’assegno di ricerca PROFILO 1 - Spoke 4 - Le dimensioni del rischio ESG e il loro 
impatto su investitori e PMI; 



 

VISTO che, in seguito alla citata rinuncia della dott.ssa E. A. all’assegno di ricerca Spoke 4 - 
Creazione di un database rischi ESG e rischi climatici, e alla citata rinuncia del dott. C. M. 
all’assegno di ricerca Spoke 4 - Le dimensioni del rischio ESG e il loro impatto su 
investitori e PMI la selezione riferita agli stessi non ha potuto concludersi con 
l’individuazione di un vincitore, essendosi esaurite le graduatorie; 

CONSIDERATO che è pertanto necessario procedere con un nuovo bando di selezione per poter 
conferire gli assegni di ricerca Spoke 4 - Creazione di un database rischi ESG e rischi 
climatici e Spoke 4 - Le dimensioni del rischio ESG e il loro impatto su investitori e 
PMI; 

DECRETA 
Art. 1 Dagli atti della selezione pubblica bandita con Decreto del Direttore del Dipartimento di Economia 

Rep. n. 1489/2022 Prot. n. 151094 – III/13 del 22/12/2022 e dalla successiva procedura di 
scorrimento delle graduatorie di cui al Decreto di approvazione atti Rep. n. 271/2023 Prot n. 62023-
III/13 del 23/02/2023, qui richiamato, risulta vincitore, il seguente candidato: 

 
 PROFILO 5 - Spoke 4 -  Investimenti sostenibili: rischi e rendimenti attraverso le lenti ESG  

Dott. G. F. (nato il 21/01/1997); 

 
Art. 2 non risultando candidati idonei in graduatoria per gli assegni di ricerca Spoke 4 - Creazione di un 

database rischi ESG e rischi climatici e Spoke 4 - Le dimensioni del rischio ESG e il loro impatto 
su investitori e PMI, si approva un nuovo bando di selezione. 

 
Art. 3 Il presente decreto è reso pubblico nei siti e nell’Albo di Ateneo  
 
Dalla data di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative. 
 
 
 
 

Il Direttore del Dipartimento di Economia 
Prof. Michele Bernasconi 

Firmato digitalmente 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Silvia Lovatti 

 



 

 UNIVERSITA’ CA’ FOSCARI VENEZIA 
DIPARTIMENTO DI ECONOMIA 

 
Decreto del Direttore 
Approvazione atti selezione pubblica per il conferimento di n. 6 Assegni di ricerca di durata 12 mesi 
ciascuno, nell’ambito del Progetto: “GRINS – Growing Resilient, INclusive and Sustainable” 
presentato da Alma Mater Studiorum Università di Bologna, Soggetto proponente del Partenariato 
Esteso PE0000018 (CUP H73C22000930001), referente scientifica Prof.ssa Monica Billio, banditi con 
Decreto del Direttore del Dipartimento di Economia Rep. n. 1489/2022 Prot n. 1151094 – III/13 del 
22/12/2022 pubblicato nella pagina web di questo Ateneo: link. 

Il Direttore del Dipartimento di Economia 

 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare gli artt. 18 e 22 “assegni di ricerca”; 

VISTO lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari Venezia; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 46/2023; 

VISTO il REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DEGLI ASSEGNI DI RICERCA emanato 
con Decreto Rettorale n. 1139/2020 del 19/11/2020; 

VISTO il bando Rep. n. 1489/2022 Prot. n. 151094 – III/13 del 22/12/2022, per la selezione 
pubblica per il conferimento di n. 6 Assegni di ricerca di durata 12 mesi ciascuno, 
nell’ambito del Progetto: “GRINS – Growing Resilient, INclusive and Sustainable” 
presentato da Alma Mater Studiorum Università di Bologna, Soggetto proponente del 
Partenariato Esteso PE0000018 (CUP H73C22000930001), referente scientifica Prof.ssa 
Monica Billio; 

VISTI i verbali delle Commissioni giudicatrici designate con Decreto del Direttore Rep. n. 
133/2023 Prot n. 31804-VII/16 del 30/01/2023; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 
vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 
Art. 1 Sono approvati gli atti delle Commissioni giudicatrici nominate con Decreto del Direttore del 
Dipartimento di Economia Rep. n. 133/2023 Prot n. 31804-VII/16 del 30/01/2023, nell’ambito della selezione 
pubblica per il conferimento di n. 6 Assegni di ricerca di durata 12 mesi ciascuno, nell’ambito del Progetto: 
“GRINS – Growing Resilient, INclusive and Sustainable” presentato da Alma Mater Studiorum Università di 
Bologna, Soggetto proponente del Partenariato Esteso PE0000018 (CUP H73C22000930001), referente 
scientifica Prof.ssa Monica Billio. 
 

Art. 2 Dagli atti risultano vincitori e idonei, per ciascun profilo, i seguenti candidati (a tutela della privacy, 
vengo indicate solo le iniziali di Cognome e nome): 

 

PROFILO 1 - Spoke 4 - Le dimensioni del rischio ESG e il loro impatto su investitori e PMI 

 

Cognome e Nome Data di nascita VINCITORE / IDONEO  - 
COGNOME Nome 

K. J.  21/11/1992  VINCITORE 

A. E. 11/05/1991 1° IDONEO 

M. C. 17/10/1990 2° IDONEO 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

http://www.unive.it/assegniscaduti


 

PROFILO 2 - Spoke 4 - Valutazione dell’impatto del cambiamento climatico, dei rischi fisici e di 
transizione su investitori e mercato  

 

Cognome e Nome Data di nascita VINCITORE / IDONEO  - 
COGNOME Nome 

G. R. 29/09/1994 VINCITORE 

K. J. 21/11/1992 1° IDONEO 

A. E. 11/05/1991 2° IDONEO 

M. C. 17/10/1990 3° IDONEO 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PROFILO 3 - Spoke 4 - Analisi del debito pubblico e del sistema finanziario in presenza di rischio 
composito  

 

Cognome e Nome Data di nascita VINCITORE / IDONEO  - 
COGNOME Nome 

B. L. O. A. 03/08/1990 VINCITORE 

P. A. 03/04/1994 1° IDONEO 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PROFILO 4 - Spoke 4 - Creazione di un database rischi ESG e rischi climatici  

 

Cognome e Nome Data di nascita VINCITORE / IDONEO  - 
COGNOME Nome 

B. B. 02/04/1994  VINCITORE 

K. J. 21/11/1992 1° IDONEO 

A. E. 11/05/1991 2° IDONEO 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PROFILO 5 - Spoke 4 -  Investimenti sostenibili: rischi e rendimenti attraverso le lenti ESG  

 

Cognome e Nome Data di nascita VINCITORE / IDONEO  - 
COGNOME Nome 

B. B. 02/04/1994 VINCITORE 

F. G. 21/01/1997 1° IDONEO 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PROFILO 6 - Spoke 5 - Ecosistemi di business sostenibile  

i seguenti candidati: 

Cognome e Nome Data di nascita VINCITORE / IDONEO  - 
COGNOME Nome 

B. H. 02/08/1989 VINCITRICE 

B. R. 28/12/1980 1° IDONEO 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 



 

Art. 3 Il presente decreto è reso pubblico nei siti e nell’Albo di Ateneo  
 

Dalla data di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative 
 

 
 

Il Direttore del Dipartimento di Economia 
Prof. Michele Bernasconi 

Firmato digitalmente 
 
 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Silvia Lovatti 


	DD_2023_Scorrimento graduatoria_ BILLIO_PNRR_ GRINS-PUBBL_pdfA (1)
	DD_2023_Approvazione atti_ BILLIO_PNRR_ GRINS_PUBBL_pdfA-firma



